Протокол заседания Закупочной комиссии

Рег.  № ЗК-372/17 «02» мая 2017 г.

г. Москва, ул. Б. Оленья, д.15А, стр.1

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

Анализ полученных предложений и принятие решения по результатам проведе-

ния предварительного квалификационного отбора (ПКО) на оказание транспортно-

экспедиционных  услуг, а именно: мультимодальных перевозок, доставке почтовых

отправлений и пакетов, а также перевозке негабаритных грузов (перевозка тралами).

 ОСНОВАНИЯ ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЯ:

В период с 11.04.2017 по 25.04.2017 АО «Воентелеком» был проведен сбор за-

явок. Основными квалификационными критериями являлись: документальное под-

тверждение от организаций-участников ПКО обладания достаточной профессиональ-

ной и технической компетенциями, опытом и репутацией, финансовыми ресурсами,

материальными и техническими возможностями.  Документы на квалификационный

отбор представили 10 организаций:

Регистрацион-

ный номер
Наименование органи-

зации
Виды услуг

1 ООО ГТК Экспедиция перевозка негабаритных грузов (перевозка тралами)

2
ООО КСЭ Санкт-

Петербург
доставка почтовых отправлений

3 ООО СПСР-Экспресс
мультимодальные перевозки;

доставка почтовых отправлений

4 ПАО Совфрахт
мультимодальные перевозки;

перевозка негабаритных грузов (перевозка тралами)

5 ООО ТК АССИС все виды услуг

6
ООО Международные

негабаритные перевозки
перевозка негабаритных грузов (перевозка тралами)

7 ООО РТЛ Проект
мультимодальные перевозки;

перевозка негабаритных грузов (перевозка тралами)

8 ФГУП ГЦСС все виды услуг

9 ООО  Интерлогистика мультимодальные перевозки

10 ООО ВЭЙ-ГРУПП РФ все виды услуг

РЕЗУЛЬТАТЫ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК:

1. В результате рассмотрения заявок выявлено соответствие 6 организаций ука-

занным в ПКО требованиям:

Регистрационный

номер
Наименование организации

1 ООО ГТК Экспедиция

3 ООО СПСР-Экспресс

6 ООО Международные негабаритные перевозки

7 ООО РТЛ Проект

8 ФГУП ГЦСС

9 ООО  Интерлогистика

2. Нижеперечисленные организации отклонены в качестве подрядчиков на пра-

во выполнения работ (предоставленные документы не соответствуют требованиям от-

бора):

Регистраци-

онный но-

мер

Наименование орга-

низации
Причина отклонения

2
ООО КСЭ Санкт-

Петербург

Обязательный (основной)  комплект документов, при-

лагаемый к Заявке на участие в ПКО (для всех видов

услуг: не соответствует п. 9 требований (утвержденное

штатное расписание, подтверждающее наличие квали-

фицированных работников для выполнения работ по

предмету ПКО (с приложением копий дипломов),

либо справка о привлечении к выполнению обяза-

тельств по договору квалифицированных специалистов

(с приложением копий дипломов)), не предоставлены

копии дипломов.

Обязательный (дополнительный) комплект докумен-

тов, прилагаемый к Заявке на участие в ПКО для ока-

зания услуг по доставке почтовых отправлений: не со-

ответствует п. 1 требований (сертификат ISO 9001:2008

или ISO 9001:2015  международного образца  (версия

на русском/английском языках)), не предоставлен до-

кумент; не соответствует п. 2 требований (договоры,

подтверждающие возможность привлечения наемного

транспорта, акты выполненных работ (не менее 10 до-

говоров и актов выполненных работ)), предоставлено

менее 10 договоров и актов выполненных работ; не со-

ответствует п. 3 требований (выписка из штатного рас-

писания (наличие сотрудников по обработке грузов –

специалисты по обработке грузов, операторы по обра-

ботке почтовых отправлений, операторы информаци-

онной обработки грузов)), не предоставлен документ;

не соответствует п. 7 требований (договор с операто-

ром связи для подтверждения оказания услуг оповеще-

ний по факту доставки груза, предоставление деталей

доставки в течение 2 часов, возможность СМС-

оповещений о доставке), не предоставлен документ; не

соответствует п. 8 требований (договор, подтвержда-

ющий выполнение международных перевозок между

странами СНГ (оформление транспортной документа-

ции при сопровождении ВЭД, таможенное оформле-

ние)), не предоставлен документ.

4 ПАО Совфрахт
Обязательный (основной)  комплект документов, при-

лагаемый к Заявке на участие в ПКО (для всех видов

услуг: не соответствует п. 3 требований (справка о вы-

полнении в качестве подрядчика (исполнителя) анало-

гичных по характеру и сложности работ (услуг), сопо-

ставимых с предметом планируемых к заключению до-

говоров за 2 последних года до даты приглашения на

ПКО, в количестве не менее 3-х договоров, с приложе-

нием копий договоров, актов выполненных работ и

письменных положительных отзывов от заказчика),

предоставлено менее 3-х отзывов от заказчика; не со-

ответствует п. 7 требований (договоры, подтверждаю-

щие возможность предоставления складских услуг на

всех этапах перевозки), не предоставлен документ; не

соответствует п. 8 требований (договоры, подтвержда-

ющие возможность страхования перевозимого груза),

не предоставлен документ.

Обязательный (дополнительный) комплект докумен-

тов, прилагаемый к Заявке на участие в ПКО для ока-

зания услуг по мультимодальным перевозкам: не соот-

ветствует п. 4 требований (договоры, подтверждающие

возможность привлечения наемного транспорта, акты

выполненных работ (не менее 10 до-говоров и актов

выполненных работ)), предоставлено менее 10 догово-

ров и актов выполненных работ; не соответствует п. 6

требований (руководство по интеграции с описанным

алгоритмом по оперативному интегрированию систем

по обмену данными между Заказчиком и Исполните-

лем (по WebApi – протоколам)), не предоставлен доку-

мент; не соответствует п. 8 требований (договор, под-

тверждающий выполнение международных перевозок

между странами СНГ (оформление транспортной до-

кументации при сопровождении ВЭД, таможенное

оформление)), не предоставлен документ.

Обязательный (дополнительный) комплект докумен-

тов, прилагаемый к Заявке на участие в ПКО для ока-

зания услуг по перевозке негабаритных грузов (пере-

возка тралами): не соответствует п. 1 требований (обо-

ротная сальдовая ведомость в качестве подтверждения

наличия в собственности организации не менее 4 низ-

корамных полуприцепов), не предоставлен документ.

5 ООО ТК АССИС

Обязательный (основной)  комплект документов, при-

лагаемый к Заявке на участие в ПКО (для всех видов

услуг: не соответствует п. 1 требований (справка об

отсутствии задолженности (об исполнении налогопла-

тельщиком обязанности) по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пени и штрафов, выданная ФНС не

ранее чем за 30 (тридцать) дней до даты приглашения

на ПКО), не предоставлен документ; не соответствует

п. 2 требований (справка о региональной сети Участ-

ника (список филиалов, представительств и агентств

Участника по регионам с указанием их адресов и пол-

номочий)), не предоставлен документ; не соответству-

ет п. 3 требований (справка о выполнении в качестве

подрядчика (исполнителя) аналогичных по характеру и

сложности работ (услуг), сопоставимых с предметом

планируемых к заключению договоров за 2 последних

года до даты приглашения на ПКО,

в количестве не менее 3-х договоров, с приложением

копий договоров, актов выполненных работ и пись-

менных положительных отзывов от заказчика), не

предоставлен документ; не соответствует п. 4 требова-

ний (справка (с приложением копий подтверждающих

документов) в отношении всей цепочки собственников,

включая конечных бенефициаров), не предоставлен

документ; не соответствует п. 5 требований (справка о

наличии/отсутствии  законченных и находящихся в

процессе разбирательства (за последние 2 года до даты

приглашения на ПКО)  в судебных органах спорах, ко-

торые имели место в связи с невыполнением или нека-

чественным  выполнением договоров, аналогичных по

характеру проводимому ПКО), не предоставлен доку-

мент; не соответствует п. 6 требований (справка об от-

сутствии  претензионно-исковой работы и негативного

опыта работы с АО «Воентелеком» за последние 12

месяцев до даты приглашения на ПКО), не предостав-

лен документ; не предоставлен документ; не соответ-

ствует п. 7 требований (договоры, подтверждающие

возможность предоставления складских услуг на всех

этапах перевозки), не предоставлен документ; не соот-

ветствует п. 8 требований (договоры, подтверждающие

возможность страхования перевозимого груза), не

предоставлен документ; не соответствует п. 9 требова-

ний (утвержденное штатное расписание, подтвержда-

ющее наличие квалифицированных работников для

выполнения работ по предмету ПКО (с приложением

копий дипломов), либо справка о привлечении к вы-

полнению обязательств по договору квалифицирован-

ных специалистов (с приложением копий дипломов)),

не предоставлен документ; не соответствует п. 10 тре-

бований (выписка из Единого государственного ре-

естра юридических лиц, выданная ФНС России), не

предоставлен документ; не соответствует п. 16 требо-

ваний (информационное письмо об учете в Статреги-

стре Росстата), не предоставлен документ; не соответ-

ствует п. 17 требований (бухгалтерский баланс за по-

следний отчетный период, принятый налоговой ин-

спекцией), не предоставлен документ; не соответствует

п. 18 требований (сведения о наличии и техническом

состоянии транспортных средств состоящих на учете в

форме Выписки с 01 счета, Договора лизинга (арен-

ды)), не предоставлен документ.

Обязательный (дополнительный) комплект докумен-

тов, прилагаемый к Заявке на участие в ПКО для ока-

зания услуг по мультимодальным перевозкам, не

предоставлены документы.

Обязательный (дополнительный) комплект докумен-

тов, прилагаемый к Заявке на участие в ПКО для ока-

зания услуг по доставке почтовых отправлений, не

предоставлены документы.

Обязательный (дополнительный) комплект докумен-

тов, прилагаемый к Заявке на участие в ПКО для ока-

зания услуг по перевозке негабаритных грузов (пере-

возка тралами): не соответствует п. 1 требований (обо-

ротная сальдовая ведомость в качестве подтверждения

наличия в собственности организации не менее 4 низ-

корамных полуприцепов), не предоставлен документ.

10 ООО ВЭЙ-ГРУПП РФ

Обязательный (основной)  комплект документов, при-

лагаемый к Заявке на участие в ПКО (для всех видов

услуг: не соответствует п. 3 требований (справка о вы-

полнении в качестве подрядчика (исполнителя) анало-

гичных по характеру и сложности работ (услуг), сопо-

ставимых с предметом планируемых к заключению до-

говоров за 2 последних года до даты приглашения на

ПКО, в количестве не менее 3-х договоров, с приложе-

нием копий договоров, актов выполненных работ и

письменных положительных отзывов от заказчика),

предоставлен 1 договор за последние 2 года, не предо-

ставлены акты выполненных работ и отзывы от заказ-

чика; не соответствует п. 7 требований (договоры, под-

тверждающие возможность предоставления складских

услуг на всех этапах перевозки), не предоставлен до-

кумент; не соответствует п. 8 требований (договоры,

подтверждающие возможность страхования перевози-

мого груза), не предоставлен документ; не соответ-

ствует п. 9 требований (утвержденное штатное распи-

сание, подтверждающее наличие квалифицированных

работников для выполнения работ по предмету ПКО (с

приложением копий дипломов), либо справка о при-

влечении к выполнению обязательств по договору ква-

лифицированных специалистов (с приложением копий

дипломов)), не предоставлен документ; не соответ-

ствует п. 10 требований (выписка из Единого государ-

ственного реестра юридических лиц, выданная ФНС

России), не предоставлен оригинал, не заверено нота-

риально; не соответствует п. 12 требований (приказ о

назначении единоличного исполнительного органа или

доверенность, подтверждающие полномочия лица на

осуществление действий от имени Участника), не

предоставлен документ; не соответствует п. 15 требо-

ваний (все свидетельства о внесении записи в Единый

государственный реестр юридических лиц), не предо-

ставлен документ; не соответствует п. 18 требований

(сведения о наличии и техническом состоянии транс-

портных средств состоящих на учете в форме

Выписки с 01 счета, Договора лизинга (аренды)), не

предоставлен документ.

Обязательный (дополнительный) комплект докумен-

тов, прилагаемый к Заявке на участие в ПКО для ока-

зания услуг по мультимодальным перевозкам, не

предоставлены документы.

Обязательный (дополнительный) комплект докумен-

тов, прилагаемый к Заявке на участие в ПКО для ока-

зания услуг по доставке почтовых отправлений, не

предоставлены документы.

Обязательный (дополнительный) комплект докумен-

тов, прилагаемый к Заявке на участие в ПКО для ока-

зания услуг по перевозке негабаритных грузов (пере-

возка тралами): не соответствует п. 1 требований (обо-

ротная сальдовая ведомость в качестве подтверждения

наличия в собственности организации не менее 4 низ-

корамных полуприцепов), не предоставлен документ.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. В результате проведения предварительного квалификационного отбора при-

нято решение, согласно которому следующие организации признаны прошедшими

предварительный квалификационный отбор и могут быть допущены до дальнейших

закупочных процедур:

Рег.

номер
Наименование организации Виды работ ИНН

1 ООО ГТК Экспедиция
перевозка негабаритных грузов (пере-

возка тралами)
3702692171

3 ООО СПСР-Экспресс
мультимодальные перевозки;

доставка почтовых отправлений
7715356456

6
ООО Международные не-

габаритные перевозки

перевозка негабаритных грузов (пере-

возка тралами)
3663091960

7 ООО РТЛ Проект мультимодальные перевозки 7705984211

8 ФГУП ГЦСС все виды услуг 7717043113

9 ООО  Интерлогистика мультимодальные перевозки 7725669987